AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Petplanet” SHPK

Ortaku themelues:

- z. Luan Ajeti, biri i Nazmiut dhe i Fetije, i datélindjes 28.02.1982, lindur né
Prishtine dhe banues né Prishtine , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar, mbajtés i pasaportés numér P01565273 léshuar nga Republika e Kosoves
mé daté 23-08-2019 dhe e vlefshme deri mé 22-08-2029;

bazuar n€¢ ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i
ndryshuar), ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ (i
ndryshuar), sot mé daté 04.08.2021, harton kété Akt Themelimi t& shoqérisé tregtare si mé

posht& vijon;
NENI 1
Emri

1.1 Shogéria tregtare mban emrin “Petplanet” SHPK
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém
té shoqérisé.

NENI 2

Forma

2.1 Shoggéria tregtare “Petplanet” SHPK, ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési t¢ kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “Petplanet” SHPK, do t& keté zyrén e saj
qgendrore né& adresén
Njésia Bashkiake nr.5, rruga "Abdyl Frashéri", godina 16, hyrja 1, apartamenti 7.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj tregtare né& fushén e tregtimit te ushqimit pér
kafshé, aksesore dhe paisje pér kafshé ,barna pér kafshe(zogj.peshq dhe zvarranike),preparate
pér higjenén e kafsheve(shampo).

NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqéris¢ “Petplanet” SHPK do té& jeté me afat t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit
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6.1 Shoqéria tregtare “Petplanet” SHPK mund t& hapg degé t& saj ose zyra pérfaqésimi
brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet per detyrimet ¢ shoqgrisé “Petplanet” SHPK dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri ng pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara prej
tij.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “Petplanet” SHPK &shté 1,000
(njé mije) leke.

8.2 Ortaku i Vetém i shoqérisé &shté zotérues i | (njé) kuote me vleré 1,000 (njé m ijé) leké e
cila pérbén 100% t& kapitalit t& shoqérisé.

8.3 Kontributet q& pérb&jng 100 % t& kapitalit ¢ regjistruar t& shoqérisé jané shlyer
térésisht nga Ortaku i Vetém Luan Ajeti.

NENI 9
Organet e Shoqérisé

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme

e Administratori
Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shoqéria administrohet nga njé administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga Ortaku i
Vetém. Afati i emérimit &shté 5 (pese)vjet. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen né

statutin e shoqérisé,

Administrator i Shoqérisé &shté zt Luan Ajeti, biri i Nazmi dhe i Fetije, i datélindjes
28.02.1982, lindur ng Prishtine dhe banues né& Prishtine , madhor, me zotési t& ploté juridike
dhe pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés numér P01565273 léshuar nga Republika e Kosoves

mé daté 23-08-2019 dhe e vlefshme deri mé 22-08-2029.

Tirane.04/08/2021

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me t&

njéjtén vleré ligjore.
ORTAKU THEMELUES
Luan Ajeti
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